Pra. 2. num. 4.

1767, 12^a

12

DE
LITTERIS CONVOCATORIIS
AD COMITIA

DISSERTATIO INAVGVRALIS

QVAM

RECTORE MAGNIFICENTISSIMO
POTENTISSIMO PRINCIPE AC DOMINO

DOMINO

GEORGIO III.

MAGNAE BRITANNIAE FRANCIAE ET HIBERNIAE REGE

FIDEI DEFENSORE

DVCE BRVNNSVICENSI ET LVNEBVRGENSI S. R. I.

ARCHITHESAVRARIO ET ELECTORE

AVCTORITATE INCLYTI ORDINIS IVRIDICI
PRO SVMMIS IN VTROQUE IVRE CAPESSENDIS HONORIBVS

PVLICE EXAMINI SVBMITTIT

GVILIELMVS AVGVSTVS RVDLOFF

MEGAPOLITANVS

GOETTINGAE D. XXV. APRILIS C^o LXVI.

LITTERIS BELGICIS IOANNIS HENRICI SCHVLZII, ACAD. TYPOG.

LITTERIS CONCATORIIS
AD COMITIA

DISSESTITIO INAGAKVII

CLAVI
LITERIS MAGNIFICITATIBUS
TOTINTIMO TRICONTA ET DOMINA
DOMINO

GEORGIO III

MICHAEL HILDEBRANDT ET ALIIS ET RERUM
TITULI MAGISTER

OCER PRAECEPTEO ET CENSOREO
ACM DECAVENDIS ET DECORIS

ALTOQUITAS IMPERII DUCIMUS TERRAM

OMNIS SVARIS IN AUSTRO ET ILLI DECORAVERIS MONDUM

CARTHEMVS AVANTIA RUDOLPHI

ET GABRIELI VON HORN

CONFIDATIS ET EXCELSIS CORTINIS

LITTERIS HEGELICIS IOACHIMI HERZOGIIS ET ALIIS

institutio, quae in litteris convocatoriis ad comitiam
et in generalibus et in particularibus, utrumque
admodum invenitur. Et hoc non solum in
litteris convocatoriis, sed etiam in generalibus
et in particularibus, utrumque admodum invenitur.

(a) Generalium quibusdam scriptis, ex his patet, quod
in generalibus et in particularibus, utrumque
admodum invenitur.

**DE LITTERIS CONVOCATORIIS
AD COMITIA.**

S. I.

I N S T I T U T I R A T I O.

In nobilissimis, iisque amplissimis Iuris publici nostri capitibus haberi materiam de comitiis Germanicis, nemo sane erit, qui neget. Nec desuerunt omni sere aeuo iuris consulti, qui illustribus scriptis hunc emeriri campum sibi sumperint (a). Ast quanta quanta de hac materia in orbe litterato existent scripta, omnino satendum tamen videtur, cuncta adeo non esse exulta et pertractata, ut nihil prorsus inculti sit relictum. E contraria parte plerique tantum non omnes in generalioribus, subsistere et aut maxime quotidiana, aut quae pro hodierno Germaniae statu sine usu esse videntur, proferre, contenti fuerunt (b). In primis vero quae modum conuocandi ad comitia, et insignia exinde consecataria spectant.

A

nulli-

2 DE LITTERIS CONVOCATORIIS

nullibi plane excussa, certe a nemine adhuc, quantum scio, seorsim pertractata esse constat. Quapropter, non adeo alienum esse, aut faltem non actum agi mihi videtur hoc caput iuris publici pro argu-
mento praesentis tractationis eligi, et quantum per virium imbecilli-
tatem licebit, ex instituto pertractari.

(a) Quorum amplum catalogum exhibet MOSER *im teutschen Staats-Recht* P. 43. p. 406. f. Ill. PÜTTER *in elem. Iur. publ. Tom. I.* p. 286. f. (edit. 1766).

(b) De his intelligentus MOSER *in Praecognitis Iur. publ. p. m. 101.* „Es wäre ja viel gescheuter, es schriebe jemand eine Dis-
sertation, ob und in wie ferne der Status pacis Badensis in denen Relig. Grauaminibus zur Norm gesetzt worden sey cēt,
als wenn man die so oft abgedroschene Materien von der Kayser-
Wahl, von denen Vorzügen der Churfürsten, von den Reichs-
tägen u. d. ohne das geringste Neues dabey zu sagen, wieder zu
Markt bringer. „

S. II.

TOLLITVR OBIECTIO.

Verum obiectus forsitan et hanc materiam hodie ab omni vsu esse
alienam, quum iam ultra seculum ab anno inde 1663. perpetua co-
mitia perdurent, nec veri sit simile, eadem esse cessatura et noua sub
formalibus solidis conuocatum iri. Verum primo non solum, quae
quotidie occurunt, sed et quac obtinuerunt quorumue ratio in prae-
senti Germ. Statu adhuc adest, vt semper et hodie obuenire queant,
pertractanda esse puto; deinde contingenter tantum et per accidens
comitia nostra sunt perpetua, eaque propter haec materia minime
elimi-

SIRIO AD COMITIA.

eliminanda; praesertim quum ipsa Capitulatio Caesarea (a) adhuc contrarium casum supponat, et de eo dispositionem continet; tandem quod praecipuum est, doctrinae ex hoc arguento dependentes, aut cum eodem connexae, insignes adeo sunt, ut et hodie vtramque faciant paginam et summum quotidie usum non praebere non possint, et sic haec materia sterilis et usu destituta nullatenus dici poterit. Non itaque deterruit me a proposito obiectio ista, incitauit porius, ut ita scriberem, ut candom hic prorsus alienam esse omnem nauasse operam viderer. Quapropter in tradenda hac materia ita sum versatus, ut collectis undequaque, quantum attingere licuit, documentis et actis publicis, et his ceu genuinis et purioribus fontibus, quae memoratu digna erant notauerim, et in praesenti tractatione in systemate concatenare conatus sim. Is mihi ordo praecipuus visus est, ut praemissis paucis generalioribus de iure conuocandi, quae praemittenda necessario erant, primo originem et antiquiora vestigia modi conuocandi praesentis indagarem, et tunc singula momenta in litteris conuocatoris ipsis aggrederer. Admodum manca et imperfecta haec fore lubenter profiteor: ast licet desint vires, haut vituperanda tamen erit voluntas.

(a) Art. XIII. §. 1.

§. III.

IUS CONVOCANDI DEBET VR IMPERATORI.

Ius indicandi et conuocandi comitia capitii reipublicae competere ex I. P. vniuersali edocemur, et simil modo conuocatio comitorum in imperio Romano Germanico Imperatori ceu indubio sum-